
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20200731 Publicação: 31/07/2020

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20200731

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20200731 Bacabal - MA, 31/07/2020

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Gabinete

 

PORTARIA Nº 180 DE 31 DE JULHO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições Legais e
Constitucionais, na conformidade com a Lei Municipal 1272/2015, Seção II, Art. 72, de 27 de abril de 2015, do
Conselho Municipal de Meio Ambiente. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR os membros Titulares e Suplentes do
Conselho Municipal de Meio Ambiente de Bacabal-MA, de acordo com a indicação dos órgãos Respectivos, para um
mandato de 02 (dois) anos correspondente ao Biênio 2020/2022, sem ônus para a municipalidade, conforme Fórum da
Sociedade Civil realizado em 24 (vinte e quatro) de julho de 2020 e indicação do Poder Público com a seguinte
composição: PODER PÚBLICO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE Titular: José Oliveira Brito. Suplente:
Francisco Manoel Fontineles SECRETARIA DE SAÚDE Titular: Carlos Henrique Silva Sousa Suplente: Thaynam
Karolinne de Araujo Parga SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO Titular: Joel Pereira da Silva Suplente:
Francisco das Chagas Arêa Leão SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Titular: Vânia Cristina Rocha Mesquita Brito
Suplente: Hute Barbosa Brito SECRETARIA DE AGRICULTURA Titular: Gleidson Lima dos Santos Suplente:
Inaldo Nascimento da Silva DEFESA CIVIL Titular: Washington Luis Veloso de Aragão CORPO DE
BOMBEIROS Titular: José de Ribamar Nascimento S. Filho SOCIEDADE CIVIL REPRESENTANTES DO
SEGMENTO PESCA: Titular: Weslandio Alves da Silva REPRESENTANTES DO SEGMENTO
QUILOMBOLAS: Titular: Gelza Sousa Mendes REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES DO ENSINO
SUPERIOR: Titular: Elídio Armando Exposto GuarçoniSuplente: Abigail Ferreira Milen REPRESENTANTES
DOS TRABALHADORES RURAIS: Titular: Ana Lúcia Gomes Vieira Suplente: Francisco Paulo Medeiros de
Lima REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA ZONA URBANA: Titular: Manoel Gonçalves Lemos Suplente:



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20200731 Publicação: 31/07/2020

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20200731

Melquisedeque da Silva Morais REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA ZONA RURAL: Titular: Francisco
de Assis Moura Viana Suplente: Maria das Dores Santos REPRESENTANTES DA PECUÁRIA: Titular: Ramon
Inácio Garcia Arraes Suplente: Pedro Lustoza de Sousa REPRESENTATES DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Titular: João Luis Ribeiro Júnior Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Gabinete do Prefeito do Município de Bacabal/MA, 31
de julho de 2020. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS Prefeito Municipal de Bacabal

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533


	Gabinete 0

